
令和７年５月 16日  
 関係の皆様 

 
 

                                  愛媛県立しげのぶ特別支援学校長  宮﨑 修次 
 

 

令和７年度 愛媛県立しげのぶ特別支援学校「学校公開」の御案内 
 

 

   向暑の候、皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、本校におきましては肢体不自由・病弱教育のセンタ－としての機能を生かし、本

校教育への関心と専門性についての理解を深めていただくとともに、開かれた学校とし

て地域社会との連携を図ることを目的に、下記のとおり学校公開を実施します。 

 つきましては、御多用のこととは存じますが、児童生徒の日頃の学習状況について参観

いただき、御意見、御助言を賜りたく御案内申し上げます。 

 なお、御来校の節は、本館玄関の受付にお越しください。 

 
記 

 

１ 期 日 

  令和７年６月 18日（水）～20日（金）３日間  
 

２ 公開授業 

校  時 小学部 中学部 高等部 備考 

１時間目（ 8:55～ 9:45） 公開 公開 公開 

給食の時間は参観できません。
※一部４時間目から給食を実施 
しています。 

 
６時間目は授業がない学級も

あります。 

２時間目（ 9:55～10:45） 公開 公開 公開 

３時間目（10:55～11:45） 公開 公開 公開 

４時間目（11:55～12:45） 公開 公開 公開 

５時間目（13:45～14:35） 公開 公開 公開 

６時間目（14:45～15:35）   公開 

     

３ その他 

(1) 本館玄関に受付を準備しております。お手数ですが、所属とお名前の記入をお願いいた

します。受付にある名札を着用し、御参観ください。（お帰りの際に御返却ください。） 

(2) 公開授業の教科、教室等については、当日、受付に資料を用意します。授業一覧表を御

覧の上、どの学部でも自由に御参観ください。入室の際は授業担当者に御確認いただき、

教室内の人数が多い場合は、廊下から御参観ください。 

(3) 学校公開について受付にあるＱＲコードを読み取って御回答いただき、御意見、御感想

等をお聞かせください。 

 (4) 設置看板の案内に従って校内に駐車をお願いします。駐車スペースに限りがありますの

で、乗り合わせて御来校ください 

(5) 感染症予防対策のため、マスクの着用及び手指消毒に御協力ください。風邪症状がある

など、体調不良の場合は御遠慮ください。 

(6) 肖像権・個人情報の保護のため、校内での写真・動画の撮影は御遠慮ください。 

 （ 校内掲示物、作品の撮影も御遠慮ください。） 


